
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO  FAGNANO CASTELLO - MONGRASSANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Via M. Montessori, 22/26 – 87013 FAGNANO CASTELLO (Cosenza) 
Cod. Min. CSIC81500X – Codice Fiscale 99003240787 – Codice Ufficio per fattura elettronica UFFZJK - Tel. 0984/525234  

Sito Internet: www.icfagnanocastello.edu.it  E mail: csic81500x@istruzione.it – Pec: CSIC81500X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Al Sito Web dell’Istituto  

All’Albo on-line dell’Istituto  

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del progetto 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO (Modifica al Programma Annuale E.F. 2023 ai 

sensi dell’art.4 c.4 e dell’art. 10 c.5 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129)  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” –  

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12629  

Titolo: La scuola dell'innovazione 

CUP D54D22009550006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Istituto Comprensivo FAGNANO CASTELLO - MONGRASSANO - C.F. 99003240787 C.M. CSIC81500X - A915D83 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002022/U del 02/05/2023 13:05VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:csic81500x@istruzione.it
mailto:CSIC81500X@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 129.792,66 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 

VISTO  il progetto “La scuola dell'innovazione” presentato in data 27/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.95 del 25/01/2023; 

VISTO       la delibera  del Collegio Docenti n. 18 del 06/03/2023;   
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 

ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-12629: 

 
Fondo 

 
Tipologia 

 
Azione 

Codice 
identificativ
o progetto 

 
Titolo 

Importo 
autorizzato 

progetto 

Piano 
Nazionale 
di Ripresa 

e 
Resilienza 

Missione 4 
Componente 1 

linea di 
investimento 

3.2 
“Scuola 4.0” 

Azione 1 - Next 
generation class 

- Ambienti di 
apprendimento 

innovati
vi 

 
M4C1I3.2-

2022-961-P-
12629 

 
La scuola 

dell'innovazio
ne 

 
 

€ 129.792,66 

 

Il finanziamento suddetto sarà iscritto : 

Nelle ENTRATE Modello A 
Aggregato (Liv.1) Voce (liv.2) Sottovoce (liv.3) Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

Next Generation EU - PNRR € 129.792,66 
   

Nelle SPESE 
Attività Voce destinazione (liv.3) Importo 

A (Liv.1)  A3 (liv.2) 

 

Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 

218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

12629- CUP: D54D22009550006 

€ 129.792,66 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, sarà presentato, al Consiglio di Istituto 

affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
             

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Ing. ARDIA GABRIELLA 

            Firmato Digitalmente 


		2023-05-02T10:50:54+0000
	Ardia Gabriella




